
1 

 

číslo 3/2018 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Vážená paní starostko, vážený pane starosto, milí příznivci Sdružení místních samospráv ČR,  

nejspíš jste v současné době zaneprázdněni splněním podmínek pro ochranu 

osobních údajů, protože termín platnosti nařízení o GDPR je na spadnutí. Ale 

nezoufejte, tak složité to zase není. Horší je, že nás to bude stát další zbytečné 

peníze, které bychom mohli využít daleko smysluplněji. Státní úředníci nás 

v poslední době stále častěji překvapují novými opatřeními, kterými nám na 

obcích ubírají peníze, berou kompetence a ruší tolik potřebné služby. Všude 

se hlásá heslo „Úřad občanům blíže“, ale vše je přesně naopak. Jenom pár 

příkladů. Nejdřív nám vzali rybářské lístky, pak občanské průkazy a řidičáky. 

Pak přišly na řadu např. pošty.  

Všichni víme, že až na výjimky je „Pošta Partner“ vysloveně paskvil, za který by už dávno měl někdo 

sedět. Nejnovější nesmysl Ministerstva vnitra ČR v podání dopisu pana Mlsny je rušení 30 matrik jen 

v MSK. Proč??? Chtějí ušetřit peníze? To snad ne. A proč se zase má šetřit na obyčejných lidech, proč 

mají za vším dojíždět? Nebo je to snad úmysl zlikvidovat prorodinnou politiku? Takže MV ČR raději zruší 

matriky, obřadní síně a ušetří smradlavých pár tisícovek a možná pan Mlsna za to ještě dostane 

odměnu, jak dobře to vymysleli. Nakonec proč by se mladí měli hnát do manželství, když za vyřízením 

si budou muset dojet vždycky asi dvacet kilometrů tam a dvacet zase zpět. To 21. století je prostě 

bomba a Švejk se za břicho popadá. Nebo už ani jemu to není k smíchu? 

Velmi mi vadí, že se vlastně nemáme, jak bránit. Vždy jsme postaveni před hotovou věc. My sice píšeme 

žádosti a stížnosti, ale vzápětí dostaneme dopis z ministerstva s tím, že tomu nerozumíme a že 

rozhodnutí je definitivní. Tady se už opravdu rozum zastavil. U nás bych doporučil v první řadě 

potrestat politiky, kteří zavinili problémy jako je OKD a další a peněz by bylo rázem nazbyt. A že jich 

bylo. 

Ale to už je jiná písnička. Přeji Vám všem trpělivost. Snad se vše v dobré obrátí.  

Josef Voral 

starosta obce Jistebník 

předseda krajské organizace SMS ČR 

 

facebook.com/smscr.cz 

Úvod Informace z kraje Informace a služby SMS ČR 

Úvod / str. 1 

 

 

Události a aktuality z kraje/ str. 1 

Zajímavosti a pozvání/ str. 2 

 

 

Aktuality a služby SMS ČR/ str. 3 

Výhody a benefity SMS ČR / str. 3 

 

www.smscr.cz 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV MORAVSKOSLEZKÉHO KRAJE 

KVĚTEN 2018 



2 

 

 
UDÁLOSTI A AKTUALITY Z KRAJE 
 
Další peníze z Evropské unie podpoří školství v Moravskoslezském kraji 
Moravskoslezský kraj realizuje prostřednictvím odboru evropských projektů celkem již 11 projektů z 
oblasti školství. V roce 2017 bylo doporučeno k financování 6 žádostí o podporu a během prvního 
čtvrtletí v roce 2018 byla schválena a doporučena k financování druhá vlna projektů. Druhá vlna, která 
zahrnuje 5 projektů, byla předložena do Integrovaného regionálního operačního programu – 
Infrastruktura pro vzdělávání – Integrované projekty ITI. 
 
Celkem tak může do školství putovat dalších 100 milionů Kč na podporu klíčových kompetencí 
(podpora technických oborů, digitálního a jazykového vzdělávání). 
 
Součástí podpořených projektů jsou opět stavební úpravy vedoucí k zabezpečení bezbariérového 
přístupu. 
 
 
Vláda se zajímala o aktuální témata Moravskoslezského kraje 

Ve dnech 24. – 25. dubna 2018 přijela Vláda České republiky v demisi do Moravskoslezského kraje. Její 
členové se zajímali o problémy, se kterými se region potýká. Během dvoudenní návštěvy objeli premiér 
i ministři v demisi několik míst kraje, aby se s danými tématy bezprostředně seznámili. Prodloužená 
Rudná, mošnovské letiště, MSIC, vědecká knihovna nebo například skokanské můstky ve Frenštátu to 
jsou nejžhavější lokality, na které vláda zacílila svou pozornost. Více zde. 
 
Jednání rady a zastupitelstva kraje 
Nejbližší termín rady kraje je 15. května. usnesení z minulých rad kraje zde 

Nejbližší 8. zasedání zastupitelstva kraje, se uskuteční ve čtvrtek dne 14. června 2018 od 9 hodin v 

zasedací místnosti krajského úřadu č. C210. Program bude zveřejněn nejpozději 10 dní před setkáním 

na stránkách MSK. 

 

ZAJÍMAVOSTI – POZVÁNÍ 

Seminář Jak se vyvarovat chyb při realizaci projektů a úspěšně zvládnout audity 

Místo konání: Ostrava 

Datum konání: 25. 6. 2018 

Více informací zde 

  

https://www.msk.cz/cz/verejnost/vlada-se-zajimala-o-aktualni-temata-moravskoslezskeho-kraje-113650/
https://www.msk.cz/cz/volebni-obdobi-2016_2020-82898/
http://mmr.cz/cs/Ostatni/Web/Novinky/Jak-se-vyvarovat-chyb-pri-realizaci-projektu-a-usp


3 

 

 

 

 

AKTUALITY ZE SMS ČR 

Pozvánka na Výroční konferenci SMS ČR 

V letošním roce Česká republika oslaví 100 let od vzniku samostatné Československé republiky, přičemž 
Sdružení místních samospráv si připomíná pro své členy neméně významné jubileum deset let 
existence.  
Byli bychom velmi rádi a potěšeni, kdybyste si s námi toto výroční připomněli na Výroční odborné 
konferenci k 100. výročí vzniku samostatného Československa a k 10. výročí založení Sdružení místních 
samospráv České republiky, která se bude konat 23. května v Praze. Kromě připomenutí si zmíněných 
výročí bude konference ryze odborná se zaměřením na nejaktuálnější problémy samospráv, především 
na otázky týkající se budoucnosti poštovních služeb na venkově, sociálního bydlení a povinností v 
souvislosti s GDPR.  
Rádi bych rovněž prostřednictvím této konference 
prezentovali další etapu a výsledky naší 
dlouhodobé aktivity, kterou je mapování 
veřejných služeb a infrastruktury venkova. 
Bližší informace zde. 
 
 
Dobrá praxe roku 
Součástí programu Výroční konference 
SMS ČR bude také předání cen prvního 
ročníku soutěže Dobrá praxe roku. Cílem 
soutěže je zatraktivnit sdílení ověřených a přitom 
méně tradičních postupů, které fungují v obcích. Již nyní lze najít několik 
zajímavých projektů, událostí či ověřených postupů na portálu projektu SMS ČR „Rok v 
obci“.  
Pro zaslání dobré praxe,nápadu, projektu či ověřeného postupu při řešení určitého problému lze 
využít Formulář pro zařazení projektu/aktivity do soutěže. 
 
Vyplněný formulář odešlete ideálně s několika fotografiemi či dalšími soubory 
dokumentující daný příklad na tuto adresu.  
Na tento kontakt směřujte, prosím, i případné dotazy k vyplňování formuláře.  
Více se dozvíte zde. 
  

https://www.smscr.cz/archiv/content_cz/Vyrocni-konference-SMS.pdf
http://www.rokvobci.cz/dobra-praxe-z-obci-a-mest
http://www.rokvobci.cz/dobra-praxe-z-obci-a-mest
http://www.rokvobci.cz/app/libs/fileman/getfile.php?f=531-OTgyNjgzNzE4MDMzNDc0MjE0
mailto:dobrapraxe@smscr.cz
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/detail/871-%22dobra-praxe-roku%22/


4 

 

 

Hejtman Ivo Vondrák je nakloněn venkovu 

Předsednictvo SMS ČR pro MSK se 

dne 16. 4. 2018 sešlo s hejtmanem 

Moravskoslezského kraje prof. Ing. 

Ivo Vondrákem, CSc. Řešily se otázky 

jako např. potřeba zvýšení 

financování oprav místních 

komunikací, kanalizací, lávek a mostů, 

mapování obcí, připomínky k „poštám 

partner“, program rozvoje venkova a 

Moravskoslezského kraje, financování 

sociálních služeb a další. Komunikace 

s panem hejtmanem byla velmi 

vstřícná a konstruktivní. Pan hejtman 

nám sdělil, že rozpočet kraje již byl 

aktuálně navýšen o 4,5 mld. Kč za účelem financování obnovy komunikací 2. a 3. třídy a místních 

komunikací včetně mostů a lávek.  

V otázce mapování obcí a dalšího rozvoje kraje a jeho obcí jsme byli odkázáni na pana Mgr. Martina 

Radvana – vedoucího odboru regionálního rozvoje a cestovního ruchu s kterým jsme se následně sešli 

a dohodli na společném postupu a na další spolupráci v rámci rozvoje venkova. Nabídnuta nám byla i 

účast zástupců kraje na jednáních krajské organizace SMS ČR. Připomínky obcí ohledně projektu „pošta 

partner“, sociálních služeb a dalších témat si pan hejtman zaznamenal a přislíbil nám další spolupráci 

mezi Moravskoslezským krajem a Sdružením místních samospráv ČR.  

Děkujeme panu hejtmanovi za přijetí a za domluvenou první schůzku na odboru regionálního rozvoje 

a cestovního ruchu. 

 

VÝHODY A BENEFITY SMS ČR  
 
Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na 
webových stránkách:  
http://www.smscr.cz/  
http://www.rokvobci.cz/  
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ  
 
 
Obce na těchto stránkách mohou využívat:  
Informační zpravodaj SMS ČR   
Hlídač termínů starosty   
Odborné články k tématům týkajících se veřejné správy  
Rukověť starosty  
Vzorové dokumenty ke stažení  
Právní poradna Roku v obci - odpovědi právníka na již položené dotazy  

http://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/


5 

 

Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  
Právní poradna  
Newsletter – webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních a evropských 
zdrojů  
Nocleh v centru Prahy, v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, Praha 1. Členové SMS ČR 
mohou zdarma využít této služby od května 2017.  
V případě problémů a nejasností ohledně přihlašovacích údajů a zajištění noclehu v Praze,  
kontaktujte organizační manažerku Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103.  
 

KONTAKTY NA KRAJSKOU ORGANIZACI SMS ČR MSK 
 
Předsedkyně: Josef Voral, tel. 602 785 783, starosta@jistebnik.cz  
Místopředsedkyně: Ing. Michaela Roubíčková, Ph.D., tel: 556 425 829, 
michaela.roubickova@seznam.cz, 
Místopředsedkyně: Regína Vřeská, tel. 731 446 953, starostka@zbyslavice.cz 
Členka: Ing. Jana Dedková, tel. 553 768 059, cavisov@cavisov.cz 
Člen: Ing. Jan Birgus, tel. 602 584 081, jan.birgus@litultovice.cz 
Krajský manažer: Bc. Daniel Stuchlík, tel. 774 420 750, stuchlik@smscr.cz 

 

 

 

 

https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:starosta@jistebnik.cz
mailto:michaela.roubickova@seznam.cz
mailto:starostka@zbyslavice.cz
mailto:cavisov@cavisov.cz
mailto:jan.birgus@litultovice.cz
mailto:stuchlik@smscr.cz

